[image: image1.png]gy <@

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Лесновского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2024 № 177
д. Лесная

Об утверждении плана работы Совета депутатов Лесновского сельского поселения на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Лесновского сельского поселения, Регламентом Совета депутатов Лесновского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов от 12.03.2007 № 1, в целях повышения эффективности работы,
Совет депутатов Лесновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Лесновского сельского поселения на 2025 год согласно Приложению 1.
2. Дополнения и изменения вносить по мере необходимости на заседаниях Совета депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.
4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Лесновский вестник» и разместить на официальном сайте Лесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://lesnaya-adm.gosuslugi.ru.
Председатель Совета депутатов

Лесновского сельского поселения

А.Н. Старостин

Приложение

       к решению Совета депутатов

           Лесновского сельского поселения

           от 28.11.2024 № 177
ПЛАН

работы Совета депутатов Лесновского сельского поселения на 2025 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Заседания Совета депутатов
	В соответствии с регламентом
	председатель Совета депутатов, депутаты

	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:
	в течение года
	председатель Совета депутатов

	1.1
	О внесении изменений в решение «О бюджете на 2025 год»
	в течение года
	председатель Совета депутатов;

служащие Администрации

	1.2
	Работа с нормативными документами по вопросу передачи полномочий Администрации Новгородского района
	1 квартал 2025 года
	председатель Совета депутатов

	1.3
	Внесение изменений в Устав Лесновского сельского поселения
	по мере изменения действующего законодательства
	председатель Совета депутатов;

служащие Администрации

	1.4
	Внесение изменений в нормативные документы (решения) Совета депутатов
	по мере изменения действующего законодательства
	председатель Совета депутатов;

служащие Администрации

	1.5
	Принятие бюджета Лесновского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов
	4 квартал 2025 года
	председатель Совета депутатов;

служащие Администрации

	1.6
	Обсуждение результатов контроля за ходом исполнения решений Совета депутатов
	в течение года
	председатель Совета депутатов

	1.7
	Обсуждение проектов планов и программ развития сельского поселения
	в течение года, по мере необходимости
	председатель Совета депутатов, глава поселения

	1.8
	О работе по уборке снега на территории поселения
	по мере необходимости
(в зимний период)
	председатель Совета депутатов, глава поселения

	1.9
	Об исполнении требований Правил благоустройства на территории поселения
	в течение года
	председатель Совета депутатов, глава поселения

	1.10
	Об утверждении отчета главы поселения за 2024 год
	март
	председатель Совета депутатов, депутаты

	1.11
	Об отчете депутатов перед населением
	март
	председатель Совета депутатов

	1.12
	О выполнении требований правил содержания домашних животных на территории поселения
	март
	председатель Совета депутатов, глава поселения

	1.13
	О соблюдении мер пожарной безопасности на территории поселения
	апрель
	председатель Совета депутатов, глава поселения

	1.14
	О проведении дня деревни Лесная
	август
	председатель Совета депутатов, депутаты, глава поселения

	1.15
	О содержании и ремонте дорог местного значения на территории поселения
	июнь
	председатель Совета депутатов, глава поселения

	1.16
	Об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие 2025 года
	август
	председатель Совета депутатов, глава поселения

	1.17
	О плане работы Совета депутатов на 2026 год
	4 квартал 2025 года
	депутаты

	2.
	Организационная и информационная работа с населением
	в течение года
	председатель Совета депутатов, депутаты

	2.1
	Организация приема граждан по личным вопросам
	постоянно
	председатель Совета депутатов, депутаты

	2.2
	Рассмотрение писем, протестов, заключений по решениям прокуратуры Новгородского
	постоянно
	председатель Совета депутатов, депутаты

	2.3
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях граждан по вопросам местного значения
	в течение года
	председатель Совета депутатов, депутаты

	2.4
	Работа с гражданами по разъяснению порядка пользования объектами общего пользования
	в течение года
	председатель Совета депутатов, депутаты

	2.5
	Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры
	2 квартал 2025 года
	депутаты, глава поселения